[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
21 марта  2022 г. №  73-од
г. Кувандык

	Об итогах проведения   муниципального этапа  Областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2021-2022 учебном году

В целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых учащихся, в соответствии с приказом Министерства образования  Оренбургской области от 21.01.2022  № 01-21/43 «О сроках и организации проведения областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2021-2022 учебном году», приказом управления образования  от 03.02. 2022 г. № 36- од «О сроках и организации проведения  областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2021-2022 учебном году», в целях выявления и поддержки обучающихся, проявивших  выдающиеся способности, с  9 по 15 марта  2022 года  проведен муниципальный этап Областной  олимпиады школьников по 10 предметам (русский язык, математика, история, биология, химия, география, физика,  основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура, английский язык). На основании протоколов муниципальных предметных комиссий
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Утвердить список победителей и призёров  муниципального  этапа Областной  олимпиады школьников (Приложение  1).

2.Руководителям образовательных организаций:

2.1.Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров   муниципального  этапа олимпиады.

2.2. Предусмотреть награждение грамотами победителей и призеров муниципального этапа Областной олимпиады школьников 5-8 классов;
2.3.Проанализировать итоги  муниципального  этапа олимпиады по предметам в рамках Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников  и реализации основных мероприятий по выявлению и поддержке одаренных детей подпрограммы №2 «Развитие общего и дополнительного образования детей» Муниципальной программы «Развития системы образования Кувандыкского городского округа Оренбургской области на 2019-2024гг.»
         3. Утвердить список участников регионального этапа Областной олимпиады школьников 5-8 классов  (Приложение 2):

4. Обеспечить участие школьников в олимпиаде в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников.
4. МКУ «РМЦ»  (директор – Захарова С.В.):

4.1. Проанализировать итоги предметных олимпиад на  совещании руководителей ОО, заседаниях РМО учителей-предметников
срок: апрель - май 2022 г.

4.2.Обобщить результаты предметных олимпиад. Подготовить в министерство образования  Оренбургской  области отчет о проведении  муниципального этапа согласно предложенным формам и заявку на участие в региональном  этапе Областной  олимпиады школьников 5-8 классов.
Срок:  до18 марта 2021г.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ «РМЦ» Захарову С.В.
Начальник управления образования

А.Н. Самойлов

Приложение № 1

к приказу  управления образования от 21.03.2022  № 73-од
Список победителей и призеров муниципального этапа Областной олимпиады

школьников 5-8 класса в 2020-2021 учебном году

	№п/п
	Предмет
	Фамилия
	Имя
	ОО
	Класс
	Преподаватель
	Статус участника
	Балл

	1
	Русский язык
	Симакова
	Анна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Саринская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области
	5
	Суровцова Т.Н.
	Призер (3)
	31,5

	2
	Русский язык
	Чернышева
	Ольга
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ибрагимовская средняя общеобразовательная школа им.А.Д.Трынова»
	5
	Тутынина Ю. В.
	Призер (3)
	30,5

	3
	Русский язык
	Чигрова
	Мария
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Саринская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области
	5
	Суровцова Т.Н.
	Призер (3)
	28

	4
	Русский язык
	Азнакаева
	Луиза
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новосамарская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	6
	Погребная С.П.
	Призер (3)
	46

	5
	Русский язык
	Сидоренко
	Надежда
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ибрагимовская средняя общеобразовательная школа им.А.Д.Трынова»
	6
	Стерлюхина И. И.
	Призер (3)
	32,5

	6
	Английский язык
	Юров
	Никита
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ибрагимовская средняя общеобразовательная школа им.А.Д.Трынова»
	5
	Илембетова Е.В.
	Призер (3)
	52,5

	7
	Английский язык
	Стеклянникова
	Алиса
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	6
	Адарченко У.С.
	Призер (2)
	62

	8
	Английский язык
	Илембетова
	Элина
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ибрагимовская средняя общеобразовательная школа им.А.Д.Трынова»
	6
	Илембетова Е.В.
	Призер (3)
	57

	9
	Биология
	Салихов
	Данил
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мухамедьяровская  средняя общеобразовательная школа»
	5
	Бикбулатова М.А.
	Победитель
	33,5

	10
	Биология
	Баширова
	Аделина
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мухамедьяровская  средняя общеобразовательная школа»
	5
	Бикбулатова М.А.
	Призер (2)
	32,5

	11
	Биология
	Важенина
	Софья
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	5
	Царёва Л.Н.
	Призер (3)
	32

	12
	Биология
	Серая
	Ксения
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа  № 5»
	8
	Мосияченко А.Д.
	Призер (3)
	24

	13
	Основы безопасности и жизнедеятельности
	Идиятуллина
	Рената
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ибрагимовская средняя общеобразовательная школа им.А.*Д.Трынова»
	6
	Тутынина Р.А.
	Призер (3)
	25

	14
	География
	Волынцева
	Виктория
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	7
	Веретенникова И.В.
	Призер (2)
	76

	15
	География
	Воронова
	Арина
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	7
	Веретенникова И.В.
	Призер (3)
	62

	16
	Химия
	Усманов
	Тамерлан
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	8
	Бектемирова Г.М.
	Призер (3)
	28

	17
	Химия
	Емельяненко
	Полина
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	8
	Насырова Л.А
	Призер (3)
	22

	18
	Математика
	Бойко
	Дмитрий
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	6
	Давлетшина Л.Д.
	Призер (3)
	20

	19
	Математика
	Иликаев
	Данил
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	6
	Давлетшина Л.Д.
	Призер (3)
	17

	20
	История
	Комлева
	Ольга
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа  № 5»
	5
	Тапетова А.К.
	Победитель
	50

	21
	История
	Лабутин
	Кирилл
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	5
	Рассказова Е.Л.
	Победитель
	50

	22
	История
	Горбунов
	Дмитрий
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	5
	Рассказова Е.Л.
	Призер (2)
	45

	23
	История
	Долженкова
	Полина
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	5
	Ильясов Р.Т.
	Призер (2)
	45

	24
	История
	Рысаев
	Данила
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа  № 5»
	5
	Тапетова А.К.
	Призер (3)
	44

	25
	История
	Нюникова
	Маргарита
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	6
	Ильясов Р.Т.
	Призер (3)
	36

	26
	История
	Воронова
	Арина
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	7
	Кравцова Е.В.
	Победитель
	40

	27
	История
	Мурысева
	Злата
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	7
	Кравцова Е.В.
	Призер (2)
	39

	28
	История
	Байназаров
	Тимур
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	7
	Ильясов Р.Т.
	Призер (3)
	36

	29
	История
	Егоров
	Степан
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	8
	Ильясов Р.Т
	Призер (3)
	38

	30
	Физическая культура
	Важенина
	Софья
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	5
	Нигматуллина О.В.
	Победитель
	28,8

	31
	Физическая культура
	Мышева
	Дарья
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	5
	Кузьмина Э.Г.
	Призер (3)
	23,4

	32
	Физическая культура
	Жирнова
	Ксения
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	5
	Усманова Э.Ш.
	Призер (3)
	23,4

	33
	Физическая культура
	Контратюк
	Глория
	МБОУ "ООШ № 4 Куввандыкского городского округа Оренбургской области"
	5
	Селезнев С.П.
	Призер (3)
	23,4

	34
	Физическая культура
	Мельникова
	Вероника
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зиянчуринская средняя общеобразовательная школа»
	5
	Татлыбаева Ю.Ф.
	Призер (3)
	23,4

	35
	Физическая культура
	Нигматуллин
	Владимир
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	5
	Нигматуллина О.В.
	Победитель
	41,4

	36
	Физическая культура
	Пимин
	Тимофей
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	5
	Ларин Н.Ю.
	Призер (2)
	39,6

	37
	Физическая культура
	Князев
	Илья
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	5
	Кузьмина Э.Г.
	Призер (3)
	28,8

	38
	Физическая культура
	Кравец
	Владимир
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа  № 5»
	5
	Корякина О.А.
	Призер (3)
	28,8

	39
	Физическая культура
	Осадчая
	Виолетта
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	6
	Стеклянников О.Л.
	Победитель
	30,6

	40
	Физическая культура
	Севельева
	Валерия
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа  № 5»
	6
	Корякина О.А.
	Победитель
	30,6

	41
	Физическая культура
	Корнева
	Ангелина
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	6
	Стеклянников О.Л.
	Призер (2)
	28,8

	42
	Физическая культура
	Мусина
	София
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	6
	Ларин Н.Ю.
	Призер (2)
	28,8

	43
	Физическая культура
	Илембетова
	Элина
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ибрагимовская средняя общеобразовательная школа им.А.Д.Трынова»
	6
	Колесников В.А.
	Призер (3)
	27

	44
	Физическая культура
	Козлова
	Дина
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	6
	Чернов А.А.
	Призер (3)
	27

	45
	Физическая культура
	Куватов
	Данил
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	6
	Ларин Н.Ю.
	Победитель
	43,2

	46
	Физическая культура
	Рожков
	Александр
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	6
	Усманова Э.Ш.
	Призер (2)
	39,6

	47
	Физическая культура
	Казакбаев
	Роман
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Куруильская средняя общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	6
	Кулеев С.М.
	Призер (3)
	32,4

	48
	Физическая культура
	Димов
	Георгий
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	6
	Ларин Н.Ю.
	Призер (3)
	32,4

Приложение № 2
к приказу  управления образования от 21.03.2022  № 73-од
Заявка регионального этапа  Областной олимпиады

школьников 5-8 класса в 2021-2022 учебном году

	№
	Предмет
	ФИО
	дата рождения
	ОО (в соответствии с Указом полное и сокращенное названия)
	Класс
	Педагог
	Основание для участия в региональном базе
	результат (балл) участия в муниципальном этапе олимпиады

	1
	Биология
	Салихов Данил Аликович
	27.06.2010
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мухамедьяровская средняя общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области»
	5
	Бикбулатова М.А.
	Победитель
	33,5

	2
	Биология
	Баширова Аделина Руслановна
	12.08.2010
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мухамедьяровская средняя общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области»
	5
	Бикбулатова М.А.
	Призер
	32,5

	3
	География
	Волынцева  Виктория Никитична
	26.10.2007
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	7
	Веретенникова И.В.
	призер
	76

	4
	История
	Лабутин Кирилл Дмитриевич
	10.09.2010
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	5
	Рассказова Е.Л.
	победитель
	50

	5
	История
	Комлева Ольга Денисовна
	21.07.2010
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 5 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	5
	Тапетова А.К.
	победитель
	50

	6
	История
	Воронова  Арина Романовна
	13.08.2008
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	7
	Кравцова Е.В.
	призер
	40

	7
	Английский язык
	Стеклянникова  Алиса Олеговна
	14.03.2009
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	6
	Адарченко У.С.
	призер
	62

	8
	Физическая культура
	Важенина Софья  Сергееввна
	26.07.2010
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	5
	Нигматуллина О.В.
	Победитель
	12,8

	9
	Физическая культура
	Нигматуллин Владимир Динарович
	26.06.2010
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	5
	Нигматуллина О.В.
	Победитель
	18,4

	10
	Физическая культура
	Осадчая Виолетта Евгеньевна
	17.11.2009
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	6
	Стеклянников О.Л.
	Победитель
	13,6

	11
	Физическая культура
	Савельева Валерия Александровна
	17.01.2010
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	6
	Усмановаи Э.Ш
	Победитель
	13,6

	12
	Физическая культура
	Куватов Данил Марсельевич
	10.07.2009
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	6
	Ларин Н.Ю.
	Победитель
	19,2

	13
	Физическая культура
	Селезнева Елизавета Сергеевна
	02.04.2008
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	7
	Ларин Н.Ю.
	Победитель
	91,75

	14
	Физическая культура
	Долгих Михаил Викторович
	13.02.2007
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	8
	Ларин Н.Ю.
	Победитель
	90,29

	15
	Физическая культура
	Алдабергенова Ильвина Нурлановна
	16.05.2007
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	8
	Нигматуллина О.В.
	Победитель
	91,75